
Nordlandshest/Lyngshest 
- en brukshest ior llten og for stor 
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HISTORIE 
Nordlandshest/lyngshest er en av Norges tre nasjonale hesteraser. 
Det finnes flere teorier og mange myter om rasens opprinnelse. 
En fantastisk, men like fullt sannsynlig teori er at dl-hesten er 
siste rest av den første hesterasen som vandret inn i nordvest- 
skandinavia etter siste istid, og kanskje må betegnes som Norges 

urhest, vår egentlige nasjonale rase. 
Nordlandshest/lynghest var en tro- 
fast og utholdende arbeidshest i 
jord- og skogbruk i flere hundre år. 
Innføringen av større hester som 
skulle være mer effektive, gjorde at 
det ble færre nordlandshes- 
terllyngshester, og andre verdens- 
krig gjorde nesten ende på rasen for 
godt. Ildsjeler i vår nordlige lands- - del skal ha mye av æren for at rasen riq ble reddet for ettertiden til tross for 

et svært begrenset avlsmateriale å bygge videre på. I dag finnes 
det rundt 3000 individer, og det er stor fremgang i avlen. - - 

Nordlandshest/lyngshest bie godkjent som egen rase av Land- 
bruksdepartementet i 1968, og fikk sin egen stambok fra 1969. I 
1995 ble det utarbeidet en egen avlsplan for rasen. Nå kan man 
finne hele stamboka på internettsiden www.nhest.no. 

STOR FARGERIKDOM 
Nordlandshestedlyngshesten er en 
vakker, godlynt, robust og nøysom hest 
med en mankehøyde på 125 - 145 cm. 
Rasen kjennetegnes av en stor fargerik- 
dom: svart, brun, rød, borket, gul, 
sølvsvart, sølvbrun, sølvborket og 
skimmel. Rasen kan ha forskjellige av- 
tegn på hodet, men det er sjelden de har 
avtegn på beina. Mer enn 35 fargekom- 
binasjoner er tillatt i rasen! 
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ALLSIDIG RASE 
Nordlandshesten/lyngshesten er en ypperlig barne- og ungdoms- 
hest, som også brukes mer og mer av voksne. Det gode gemyttet 
gjør den lettlært, villig og grei å håndtere. Dette er en allsidig rase 
som hele familien har glede av alt etter interesser, enten det er 
dressurridning, sprang, travlØp, western, turridning, kjØring, 
skogskjgring eller terapiridning. I ponnitrav er ofte rasen i tet, og 
en trenet nordlandshestnyngshest kan fint hoppe hindre på 120 
cm og starte i Lett A i dressur. 
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LAGSSTRUKTUR 
Arbeidet med å ivareta nordlandshesten/lyngshesten gjØres på 

flere plan. Øverste myndighet er Landslaget for nordlands- 
hestnyngshest. Under dette finner man flere lokallag med tilhø- 
rende aktivitetsgrupper 

Lagene skal samle alle med interesse 
for nordlandshestnyngshest til felles 
arbeid for rasens beste. De skal også 
medvirke til at det i samsvar med ra- 
sens avlsplan drives et planmessig og 
målrettet arbeid for å fremme utvik- 
lingen av en renraset nordlands- 

hestnyngshest med spesiell fokus på et allsidig brukskrav. Lage- 
ne skal medvirke i kontaktformidling og rådgivning ved salg og 
kjøp av hester, samt å fremme aktiv bruk av nordlands- 
hestnyngshest innenfor de forskjellige bruksområdene. 



BLI MEDLEM! 
Har du nordlandshest/lyngshest og Ønsker å være med på for- 
skiellige aktiviteter for rasen, så ta kontakt med ditt lokale lag el- 

ne arrangerer forskjellige $ 
aktiviteter som utstilling- 
er, treninger, konkurran- 
ser og kurs. 
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Som medlem (du beh~ver 
ikke eie hest for å være 
medlem) vil du motta medlemsbladet Rimfakse to ganger i året, 
en hingstekatalog og en hesteliste med oversikt over nordlands- 
hestllyngshesteeiere. Landslaget har også utarbeidet en rasehånd- 
bok med mye nyttig informasjon. 

Oppdatert informasjon finnes også 
på internettportalen www.rimfakse.no 

Ditt lokallag/kontaktperson: 




